
PEDAGOJİK FORMASYON EĞİTİMİNİN UYGULANMASINA DAİR MUHTEMEL SORULAR VE CEVAPLARI 

1-Eğitim ve öğretim sırasında hangi öğrenciler pedagojik formasyon eğitimi alabilecektir? 

Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye Kurulunun 20/02/2014 tarihli ve 9 sayılı "Öğretmenlik 
Alanları, Atama ve Ders Okutma Esasları"nın ekinde yer alan öğretmen yetiştiren fakülteler dışında 
formasyon eğitimi alınabilen alanlardaki fakültelerdeki öğrenciler pedagojik formasyon eğitimi 
alabilecektir.   

2- Pedagojik formasyon derslerini kimler verebilecektir? 

Pedagojik formasyon eğitimi dersleri Pedagojik Formasyon Eğitimi Sertifika Programına İlişkin 
Çerçeve Usul Ve Esaslar’ın 6. maddesinde belirtilen ders verecek öğretim elemanlarına ilişkin husus 
çerçevesinde yürütülecek olup doktora veya doçentlik alanı Eğitim Yönetimi, Eğitim Programları ve 
Öğretim, Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık, Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme anabilim dallarında 
olan ve ilgili üniversitenin kadrosunda bulunan öğretim elemanları pedagojik formasyon derslerini 
verebilecektir. 

3-Pedagojik formasyon dersleri 240 kredinin içinde mi değerlendirilmelidir? 240 AKTS aşılabilir mi? 

a) Lisans eğitim ve öğretim süresi 4 yıl olan ve formasyon eğitimi alabilecek programları için söz 
konusu dersler isteğe bağlı seçmeli ders olarak açılacak ve öğrenciler bu dersleri alabileceklerdir. 

b) Bu çerçevede mezuniyet 240 AKTS veya üzerinde olabilecektir. 

4-Pedagojik formasyon dersleri uzaktan öğretim olarak verilebilir mi? 

Yükseköğretim Kurumlarındaki Uzaktan Öğretime İlişkin Usul ve Esaslar uyarınca her programdaki 
her bir yarıyıldaki derslerin AKTS kredilerine göre en fazla %30’u uzaktan öğretimle 
verilebilmektedir. İlgili dönemde seçmeli ders olarak açılacak olan pedagojik formasyon dersleri bu 
uygulama kapsamında (özel öğretim yöntemleri ve öğretmenlik uygulaması dersi gibi uygulamalı 
dersler hariç) değerlendirilecektir. 

5-Eğitim/Eğitim Bilimleri Fakülteleri dışında pedagojik formasyon eğitimi nasıl verilecektir? 

Öğrencilerin kayıtlı olduğu programın örgün eğitim ve öğretimi sırasında, seçmeli ders olarak 
üçüncü yarıyıldan itibaren verilecektir. Öğrenciler bu seçmeli dersleri sekiz yarıyıllık eğitimlerinin 
üçüncü yarıyılından itibaren alabileceklerdir. 

Öğrenci üçüncü yarıyılda formasyon dersi alıp, dördüncü ve beşinci yarıyılda almayabilir ve 
6.yarıyıldan itibaren tekrar formasyon derslerini almaya devam edebilir. 

6-Pedagojik formasyon eğitimi dersleri öğrenci transkriptlerine dahil edilecek mi? 

Öğrenciler seçmeli ders olarak aldıklarından dolayı dersler transkript içinde yer alacak ve başarılı 
dersleri mezuniyet ortalamasına dahil edilecektir. 

7-Başarısız olunan formasyon dersi ortalamamı etkiler mi? 

Başarılı olunan pedagojik formasyon dersleri sadece mezuniyet ortalamasına dahil edilecektir. 
Başarısız olunan pedagojik formasyon dersleri öğrenci eğitimine devam ederken hiçbir şekilde 
öğrencinin ortalamasına etki etmeyecektir. Mezuniyet aşamasında da başarısız olunan bu dersler 
transkriptte görünmeyecektir. 

8-Birkaç tane formasyon dersi aldım başarısız oldum devam etmek istemiyorum ne yapmalıyım? 

Bu durumda öğrenci alıp başarısız olduğu dersler için herhangi bir işlem yapması gerekmez. Bu 
dersler ortalamasını etkilemeyecek ve mezuniyet transkriptinde görünmeyecektir. Pedagojik 



formasyon eğitimine devam etmek istemeyen öğrencinin, sonraki dönemlerde ders kaydında 
pedagojik formasyon derslerini seçmemesi yeterli olacaktır. 

  

9-Pedagojik formasyon eğitiminde hangi dersler verilecek? 

DERSİN ADI T U K AKTS 
Eğitime Giriş 3 0 3 4 
Öğretim İlke ve Yöntemleri 3 0 3 4 
Sınıf Yönetimi 2 0 2 3 
Özel Öğretim Yöntemleri 3 0 3 4 
Rehberlik ve Özel Eğitim 3 0 3 4 
Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme 3 0 3 4 
Eğitim Psikolojisi 3 0 3 4 
Öğretim Teknolojileri 3 0 3 4 
Öğretmenlik Uygulaması 1 8 5 10 
GENEL TOPLAM 23 8 27 40 

  

10-Pedagojik formasyon eğitiminde verilen derslerin hepsinin alınması zorunlu mudur? 

a) Pedagojik formasyon eğitimi derslerini almak öğrencilerin talebine bağlıdır. 

b) Pedagojik Formasyon derslerini başarı ile tamamlayan öğrencilerin diplomaların arkasına 
“Pedagojik formasyon eğitimini tamamlamıştır.” ifadesi yazılacaktır. 

c) Söz konusu dersleri seçmeli ders olarak alan ancak tümünü tamamlamayan öğrencilerin 
diplomalarında bu eğitimi tamamladığına dair ifade yer almayacak, öğrencinin sadece 
transkriptinde aldığı ve başarılı olduğu dersler yer alacaktır. 

11- Mezuniyet aşamasına geldim ne yapmalıyım? 

Lisans programından mezun olabilmek için gerekli tüm derslerini almış, AKTS tamamlamış olan 
öğrenciler, isteğe pedagojik formasyon derslerinin mevcut haliyle, başarılı olduğu dersleri 
transkriptinde görünecek ve mezuniyet ortalamasına dahil olacak şekilde mezun edileceklerdir. 

İsteğe bağlı Pedagojik Formasyon dersleri sebebiyle eğitiminin uzaması söz konusu olmayacaktır. 

12-Mezun olduktan sonra pedagojik formasyon eğitimine devam edebilir miyim? 

a) Mezunlar için uygulanmakta olan herhangi bir üniversitenin açmış olduğu pedagojik formasyon 
eğitimi sertifika programına başvuru yapılabilir. 

b) Lisans eğitimi sırasında alıp başarılı olduğu pedagojik formasyon teorik derslerini bu sertifika 
programında muaf saydırıp kalan eğitimini sertifika programında tamamlayabilir. Ancak 
Öğretmenlik Uygulaması dersinden muafiyet sağlanmayacaktır. 

13-Öğretmenlik Uygulaması Dersi 

Tokat il merkezinde bulunan Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı okullarda kadrolu olarak çalışan ve 
öğretmenlik uygulaması dersi için görevlendirilebilecek uygulama öğretmeni bulunmayan lisans 
programlarında Öğretmenlik Uygulaması dersi açılmayacaktır. 

Öğretmenlik Uygulaması dersini alabilmek için pedagojik formasyon teorik derslerinden başarılı 
olmak gerekmektedir. 

Öğretmenlik Uygulaması dersi için sınırlı kontenjan belirlenecektir. 



Öğretmenlik Uygulaması dersini alabilecek öğrenci sayısı; Millî Eğitim Bakanlığı atamaya esas 
öğretmenlik alanlarında, Tokat il merkezinde bulunan Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı okullarda 
kadrolu olarak çalışan ve öğretmenlik uygulaması dersi için görevlendirilebilecek uygulama 
öğretmeni sayısı ile ilgili dersi yürütecek üniversite öğretim elemanı sayısı esas alınarak 
belirlenecektir. Dersi alabilecek öğrencilerin belirlenmesinde öğrencinin ilgili döneme kadar aldığı 
tüm derslerden oluşan Ağırlıklı Genel Not Ortalaması (AGNO) dikkate alınacaktır, AGNO’su eşit olan 
öğrencilerde YKS yerleşme puanı yüksek olana öncelik verilecektir. 

  

 


